In actuaria naui, præter carinam & clauum, quæ sunt naui quod cor & venter homini, Deus bone! quot ibi est videre malos, vela, restes, remos, clavis fixa ligna, anchoras, & alia innumera, quæ prima fronte dicitur non necessaria: sola enim nauis apparenter iudicatur necessaria.

In agricultura, solus vomer aratri sulcat agrum, terramque voluit; nihilominus alia aratri partes, ut remo scapus, rotæ &c. sunt quoque necessaria & decentia. voluit Sanct. Augustinum, in libro 16. de ciu. Dei

Dei cāp. 2. in fine, tomo 5, ferè similia à nobis habet.

Non sane omnia qua gesta narrantur, aliquid significare putanda sunt; sed propter illa qua significationem ea qua nihil significant, at rexiuntur. Solo enim re terra proscinditur, sed ut hoc fieri possit, etiam ceteri ratri membra sunt necessaria. Et soli nervi in cubili eiusmodi vasis musicis aptantur ad cantum, sed ut possint, insunt & cetera in compaginibus organo qua non percutiuntur à canentibus sed ea qua percuti sonant, ijs connectuntur: ita in prophetica historia tur & aliqua qua nihil significant, sed quibus alia qua significant, & quodammodo religuntur.

Ex his omnibus respondebimus, quod rati quic, ita non est necessum aptare anxie & matu natu petitionem prodigi, peccatori, tanquam p lanti à Deo animum, quo donatur mature p postulet, propriè loquendo, quem habet mot homo, quin, hoc efficitur homo, antequam can re possit; petitio enim ista prodigi non est a summa rei totius parabola: quam instituit Ch ast potissimus finis eius erat, ut ostenderet, qu mo liber & sui iuris creatus à Deo, si in peccat ceptis abeat, animi vultum auertat à Deo; Ne peccare, ait S. Gregorius, est quasi dorsum mentu tori suo in faciem dare, ut eum creaturis, quas im rate amet, blandum exhibeat.

D. Augustinus de lib. arbitrio: Peccatum est ab incommutabili bono, & conuersio indebita mutabile bonum;

D. Thom. l. 3. contra Gentiles ca. 14. 3. In eo q cat mortaliter, omnis auertitur intentio voluntat ultimo fine: auertit, inquam, animi vultum à motu proprio, ut aiunt; non voluntarium enim actum non potest esse peccatum: Et si deinceps de peccato, conuertat vultum ad Deum, dato de faciem creaturarum, misericordiam flagiter can digo, Deus ipsi noxam donet gaudens, ut & patet dus prodigo suo donauit. Ille est scopus leu Cl

hom 34.  
in Euāg.

quare haud refert, an peccator petierit à Deo animū, necne: sufficit intelligi, quod acceptis à Deo multis gratijs, & naturalibus, & gratuitis, significatis per substantiam, discedat à Deo, delinquat; deinde reuertenti, mutanti institutum Deus elementer ignoscat. Petijlle verò, antequā tribueretur, dicitur, & scribitur ad connexionē praecepti, & ad decentiā primū, *ut expleatur ordo, ut adhæreant que significant, & quodammodo reli gentur*, aiebat S. Augustinus. Deinde, quia nō accipit verus prodigus (dictum est à nobis supra) nos in ea esse sententia, ut prodigus quidā aliquando ita se gesserit, textū Euāgelij semota metaphora intelligēdo) facultates ē manibus genitoris, ni primū exegerit eas.